Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagao, Ciéncia e Tecnologia da Paraiba
Campus Esperanca

CHECK LIST PARA HABILITACAO EM PROCESSO LICITATORIO
PREGAO SRP N° 01/2020 (UASG 155893)
PROCESSO N° 23799.000563.2019-82

LICITANTE

EMPRESA LICITANTE: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

CNPJ: 10.339.944/0001-41

ENDERECO COMERCIAL: Rua Joaquim Gongalves Ledo, 75 Cep.: 58.428-195 — Centenario,
Campina Grande — PB.

DA ANALISE DA DOCUMENTACAO

ATENDIMENTO
Item Edital | DESCRICAO SIM NAO
9.1.a) | SICAF 2 O
9.1.1. Consulta Consolidada de Pessoa Juridica do TCU X O
(https://certidoesapf.apps.tcu.gov.br/)
9.1.2. A consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa
licitante e de seu sécio majoritario, por forca do artigo 12 X O
da Lein°® 8.429, de 1992.
9.7.1. Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor,
devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva
sede, acompanhado de documento comprobatério de seus X O
administradores (No caso de sociedade empresaria ou
empresa individual de responsabilidade limitada — EIRELI).

9.7.2. Inscri¢do no Registro Publico de Empresas Mercantis onde 3
opera, com averbag@o no Registro onde tem sede a matriz, | NAO SE APLICA
no caso de ser o participante sucursal, filial ou agéncia.

9.7.3. No caso de sociedade simples: inscrigdo do ato constitutivo
no Registro Civil das Pessoas Juridicas do local de sua sede,
acompanhada de prova da indicagio dos secus
administradores.

NAO SE APLICA

9.7.4. Decreto de autorizagdo, em se tratando de sociedade
empresaria estrangeira em funcionamento no Pais. NAO SE APLICA
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9.7.5.

Autoriza¢do ou revisdo de autoriza¢do de funcionamento da
empresa na atividade objeto desta licitagio em plena
validade, concedida pelo Departamento de Policia Federal
(No caso de exercicio de atividade de vigilancia patrimonial)

NAO SE APLICA

9.8.1.

Inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas.

9.8.2.

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentagdo de certiddo expedida conjuntamente
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente
a todos os créditos tributdrios federais e a Divida Ativa da
Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles
relativos a Seguridade Social

9.8.3.

Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico (FGTS)

9.8.4.

Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a
Justica do Trabalho, mediante a apresentagdo de certiddo
negativa ou positiva com efeito de negativa.

9.8.5.

Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes municipal,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu
ramo de atividade e compativel com o objeto contratual

9.8.6.

Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do
domicilio ou sede do licitante, relativa 4 atividade em cujo
exercicio contrata ou concorre

9.8.7.

Caso o licitante seja considerado isento dos tributos
municipais relacionados ao objeto licitatorio, devera
comprovar tal condi¢gdo mediante a apresenta¢io de
declaragdo da Fazenda Municipal do seu domicilio ou sede,
ou outra equivalente, na forma da lei

NAO SE APLICA

9.9.1.

Certiddo negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou
recuperagdo extrajudicial.

9.9.2.

Balango patrimonial e demonstragdes contabeis do ultimo
exercicio social.
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9.9.2.1. Apresentagdo de balango patrimonial e demonstragdes
contabeis referentes ao periodo de existéncia da sociedade | NAO SE APLICA
(no caso de empresa constituida no exercicio social vigente).

9.9.3. Comprovagdo da boa situagio financeira da empresa
mediante obtengdo de indices de Liquidez Geral (LG),
Solvéncia Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a
1 (um).

994, Caso o resultado seja inferior ou igual a 1(um) em qualquer
dos indices de Liquidez Geral (LG), Solvéncia Geral (SG) e
Liquidez Corrente (LC): Comprovagdo de patrimonio | NAO SE APLICA
liquido de 10% (dez por cento) do valor total estimado da
contrata¢do ou do item pertinente.

9.9.5.1. Comprovagdo de possuir Capital Circulante Liquido (CCL)
ou Capital de Giro (Ativo Circulante — Passivo Circulante)
de, no minimo, 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta € seis X O
centésimos por cento) do valor estimado para a contratagdo
ou item pertinente.

9.9.5.2. Comprovacio de patrimdnio liquido de 10% (dez por cento) X

do valor estimado da contratagdo. .
9.9.5.3. Comprovagdo, por meio de declaragdo, de que 1/12 (um doze

avos) do valor total dos contratos firmados com a

Administragdo Publica efou com a iniciativa privada, X O

vigentes na data da sessdo publica de abertura deste Pregao,
ndo € superior ao Patrimdnio Liquido do licitante.

9.9.5.4. A declaracdo do subitem 9.9.5.3. deve estar acompanhada da
Demonstragdo do Resultado do Exercicio (DRE) relativa ao X O
Gltimo exercicio social.

9.9.5.5. Em caso de divergéncia percentual superior a 10% (dez por
cento), para mais ou para menos, entre a declaragdo do
subitem 9953 e a receita bruta discriminada na

Demonstracdo do Resultado do Exercicio (DRE), deverdo X O
ser  apresentadas, concomitantemente, as devidas
justificativas.
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9.10.1.

Comprovagio de aptiddo para a prestagdo dos servigos em
caracteristicas, quantidades e prazos compativeis com o
objeto desta licitagdo, ou com o item pertinente, mediante a
apresentagdo de atestado(s) fornecido(s) por pessoas
juridicas de direito ptblico ou privado.

9.10.1.1.
(9.10.1.1.1)

Para fins da comprovagdo de que trata este subitem, os
atestados deverdo dizer respeito a servigos executados com
as seguintes caracteristicas minimas:

Servicos de apoio administrativo ou limpeza e
conservacao.

9.10.1.1.
(9.10.1.1.2)

Para fins da comprovagdo de que trata este subitem, os
atestados deverio dizer respeito a servigos executados com
as seguintes caracteristicas minimas:
Servicos de vigildncia patrimonial.

NAO SE APLICA

9.10.1.5

Comprovagdo da experiéncia minima de 3(trés) anos na
prestagio dos servigos, sendo aceito o somatorio de atestados
de periodos diferentes, ndo havendo obrigatoriedade de os
3(trés) anos serem ininterruptos, conforme item 10.7.1 do
Anexo VII-A da IN SEGES/MPDG n. 5/2017.

9.10.1.7.

Na contratacdo de servicos continuados com mais de 40
(quarenta) postos, o licitante devera comprovar que tenha
executado contrato com um minimo de 50% (cinquenta por
cento) do nimero de postos de trabalho a serem contratados.

NAO SE APLICA

9.10.1.8.

Na contratagdo de servigos continuados com namero de
postos de trabalho a ser contratado igual ou inferior a 40
(quarenta), o licitante devera comprovar que tenha executado
contrato(s) em numero de postos equivalentes ao da
contratagdo, conforme exigido na alinea c2 do item 10.6 do
Anexo VII-A da IN SEGES/MP n. 5/2017.

9.10.2.

Declaracdo de que instalard escritério na cidade de
Esperanga/PB e/ou Itaporanga, ou em um raio maximo de até
30 km.

9.10.3.

Apresentacdo de atestado de vistoria ou de declaragio em
que conste, alternativamente, que conhece as condigdes
locais para execugio do objeto.
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DA DECLARACAO DA HABILITACAO

e Aempresa ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ n° 10.339.944/0001-41 teve proposta
ACEITA parao GRUPO 03 do Pregdo Eletronico SRP n® 01/2020 (155893);

e Verificado que a empresa cumpriu o item 5.1 do edital: “Os licitantes encaminhario, exclusivamente por
meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitagdo exigidos no edital, proposta com a
descri¢do do objeto ofertado e o preco™.

e Foi consultado o SICAF sendo constatado que a empresa esta com todas as certiddes em validade e que
ndo possui impedimento de licitar. Em consulta ao Sistema do TCU também néo foi reportado nenhum

impedimento de licitar.

e A empresa enviou os documentos relacionado & sua Habilitacdo Juridica.
e Conforme mencionado acima, consulta ao SICAF demonstrou a Regularidade Fiscal e Trabalhista da
empresa.

e Na parte de Qualificacdo Econdmico-financeira, a empresa enviou Certiddo de Faléncia/Recuperacio

Judicial dentro davalidade.

* No quesito de Qualificacido Técnica, aempresa enviou Atestado de Capacidade Técnica. Assim, atendido

os requisitos de qualificagdo técnica.
« Diante do exposto, declaro a empresa ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI devidamente
Habilitada no Pregio 01/2020.

PREGAO SRP N° 01/2020 - CAMPUS ESPERANCA (155893)
PORTARIA N° 047/2019

A sistematizacao da analise das exigéncias acima resulta do estrito cumprimento da legislagdo vigente, das

determinagdes de diversos oOrgdos superiores ¢ da jurisprudéncia dominante, aplicaveis ao procedimento de
habilitagdo, no Pregdo Eletronico, com a finalidade de, através da anélise minuciosa dos documentos exigidos no
edital, dirimir as chances de habilitar uma empresa que ndo possua capacidade, tanto de participar da licitagdo,
quanto de executar o contrato.

Declaro que preenchi esta lista de verificaciio e que estou ciente de que o descumprimento de qualquer
de seus topicos (sem a juntada da devida justificativa fundamentada) impede o avango regular do processo licitatorio

e de sua consequente adjuducacio e homologagdo.

PREGOEIRO RESPONSAVEL
G Esperanga-PB, 28 de maio de 2020
Assinado digitalmente por:

ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE

CPF:/CNP] Assinado em:
06479572483 28/05/2020

?ﬁt;;::Hw;n;u.serpp.:g?g’g\rl.brlassinaad':;'fé‘i‘:‘gﬁgea ;:
Allysson Albuquerque Andrade
Mat. SIAPE 2334176

PORTARIA N° 047/2019
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 10.339.944/0001-41

Razio Social: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

Nome Fantasia: ZELO SERVICOS

Situag¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/09/2020

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/09/2020

FGTS Validade: 18/07/2020

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/10/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/06/2020

Receita Municipal Validade: 24/06/2020

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021

Emitido em: 27/05/2020 13:57 1 de 1
CPF: 064.795.724-83 Nome: ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE
Ass:




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Nutmero do Processo:

Descricio/Justificativa:

10.339.944/0001-41

ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI
ZELO SERVICOS

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA
24/07/2017

23381002493201737 Numero do Contrato: 09/2015

Aplicacio da san¢io administrativa de adverténcia em virtude de

descumprimento de cldusula constante no contrato 09/2015 apurado por meio
do processo administrativo n 23381.002493.2017-37.

Emitido em: 27/05/2020 13:58 Ide 1

CPF: 064.795.724-83

Nome: ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CPF: 029.905.964-29
Nome: BRUNO GONCALVES COSTA
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/09/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Validade: 07/12/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 1/09/2020
Emitido em: 28/05/2020 10:42 1 de 1

CPF: 064.795.724-83 Nome: ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/05/2020 13:58:26

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI
CNPJ: 10.339.944/0001-41

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



